



VITASCO | Partner - Apotheke

Eucerin Sun Oil Control Face Gel-Creme LSF 50+

Sonnengel-Creme für Mischhaut und zu Akne neigender Haut mit 8-Stunden-Anti-Glanz-Effekt, 50 ml
UVP¹⁾: € 24,25

€
19,49
4,76 gespart!



Entspricht € 389,80 pro Liter

Gaviscon Dual Waldfruchtgeschmack

Kautabletten zur Behandlung von Sodbrennen, saurem Aufstoßen und Verdauungsstörungen, mit Waldfruchtgeschmack, 16 Kautabletten

AAP^{**}:
~~€ 9,97~~



€
6,99
2,98 gespart!

Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Hoher Natriumgehalt, Calcium, Aspartam (E 951), Azorubin-Aluminiumsalz (E 122), Saccharose. Wirkstoffe: Natrium alginat, Calciumcarbonat, Natriumhydrogencarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diclox forte 20 mg/g Gel

Schmerzgel zur Behandlung von akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen, 100 g
AAP^{**}: € 19,99

€
15,49
4,50 gespart!



Entspricht € 154,90 pro Kilogramm

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

La Roche Posay Cicaplast Baume B5+

Reparierende Wundsalbe für geschädigte und irritierte Haut, 40 ml
UVP¹⁾: € 11,90

€
9,89
2,01 gespart!



Entspricht € 247,25 pro Liter



Wirkt **schneller** gegen Schmerzen
als Ibuprofen allein.*

Synofen

1. Schnell

2. Stark

3. Gut verträglich



PZN 18218515

ratiopharm

Gute Preise. Gute Besserung.

* Mehlisch DR et al., Clin. Ther. 32,6. 2010

Synofen

Wirkstoff: 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen. **Anwendungsgebiete:** Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. **Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** 2/25. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, www.ratiopharm.de

MULTI-DE-08426

Vitasprint B12

Neue Energie auf Knopfdruck, zur Besserung des Allgemeinbefindens, mit Vitamin B12,
30 Trinkfläschchen
UVP¹⁾: € 44,99

~~€ 44,99~~



€ 41,49
3,50 gespart!

Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), (RS)-2-Amino-3-(phosphonoxy)propanssäure (DL-Phosphoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hydroxybenzoat u. Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Audispray ultra Ohrentropfen

Zur Beseitigung eines Ohrenschmalzpfropfens,
20 ml
UVP¹⁾: € 13,77

~~€ 13,77~~

€ 10,49
3,28 gespart!



Entspricht € 524,50 pro Liter

Eucerin Hyaluron-Filler+ Longevity Epigenetic Tagespflege

Anti-Aging Tagespflege mit Epicelline, Hyaluronsäure und LSF 30, setzt 10 Zeichen der Hautalterung zurück, mildert Falten und spendet Feuchtigkeit,
50 ml
UVP¹⁾: € 49,95

~~€ 49,95~~

€ 42,99
6,96 gespart!



Entspricht € 859,80 pro Liter

Eucerin Hyaluron-Filler Epigenetic Serum

Hyaluron-Filler Serum reaktiviert Jugendgene, reduziert Falten und feine Linien, spendet intensive Feuchtigkeit und strafft die Gesichtskonturen, mit Age Clock Technology,
30 ml
UVP¹⁾: € 54,95

~~€ 54,95~~

€ 45,49
9,46 gespart!



Entspricht € 1.516,33 pro Liter

Synofen 500 mg / 200 mg

Schmerzmittel für Erwachsene ab 18 Jahren, zur Anwendung bei Kopf-, Rücken-, Gelenk- oder Zahnschmerzen, 20 Filmtabletten

AAP*: € 10,98



€
7,99
2,99 gespart!

Anwendungsgebiete: Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Wirkstoffe: 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Femibion menopause Hitzewallungen

Nahrungsergänzungsmittel mit Hopfenextrakt bei Beschwerden in den Wechseljahren, 90 Tabletten

UVP¹⁾: € 49,99



€
42,99
7,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Biolectra Magnesium Komplex Balance 7

Magnesium Komplex mit sieben ausgewogenen Salzen für eine flexible und gut verträgliche tägliche Magnesiumversorgung, vegan, ohne unnötige Zusatzstoffe und leicht zu schlucken, 120 Kapseln

UVP¹⁾: € 24,90

€
20,99
3,91 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Wick ZzzQuil Gute Nacht INTENS

Zur Verkürzung der Einschlafzeit, mit Melatonin, Baldrian, Kamille und Lavendel, mit Waldfruchtgeschmack, 30 Weichgummis

UVP¹⁾: € 17,99



€
13,49
4,50 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Aciclostad Creme gegen Lippenherpes

Virostatikum bei den ersten Anzeichen von Lippenherpes, lindert Schmerzen und Juckreiz, 2 g

AAP*: € 5,41



€
3,39
2,02 gespart!

Entspricht € 1.695,00 je Kilogramm

Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweise: Creme bereits bei den ersten Anzeichen (Brennen, Jucken, Spannungsgefühl, Rötung) anwenden. Enthält: Cetylalkohol und Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Orthomol Hair Intense

Nahrungsergänzungsmittel mit einer Kombination wichtiger Mikronährstoffen für das Haar, 60 Kapseln

UVP¹⁾: € 34,99



€
29,99
5,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

¹⁾ UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.07.2026). ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2026 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

Artelac Splash MDO Augentropfen

Schützende Pflege für trockene, gereizte und brennende Augen, auch für Kontaktlinsenträger geeignet, 10 ml

UVP¹⁾: € 16,45

€
12,99
3,46 gespart!



Entspricht € 1.299 pro Liter

Hansaplast Zweite Haut Schutz Sprühpflaster

Sprühpflaster für kleine Wunden, das einen 100 % unsichtbaren, wasserfesten Schutzfilm bietet, ultraflexibel und gewährt volle Bewegungsfreiheit, 40 ml

€
7,79
Aktionspreis!



Entspricht € 194,75 pro Liter

VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme

Zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden, Gelenk- und Muskelschmerzen, für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren, 100 g

AAP^{**}: € 19,99

€
14,99
5,00 gespart!



Entspricht € 149,90 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden und Muskelschmerzen. Wirkstoffe: Eucalyptusöl, Pfefferminzöl, Rosmarinöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 %

Cremogel bei mäßig ausgeprägten, geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 15 g

AAP^{**}: € 11,28

€
8,49
2,79 gespart!



Entspricht € 566,00 pro Kilogramm

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Bei mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweis: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Anti Brumm Forte

Wirksamer Schutz gegen Mücken, Zecken, Fliegen und Co., für die ganze Familie, ab 3 Jahre geeignet, 75 ml

UVP¹⁾: € 12,49

€
10,99
1,50 gespart!



Entspricht € 146,53 pro Liter

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Vichy Liftactiv Collagen Specialist 16 Bonding Serum

Wirkt dank hochkonzentriertem Wirkstoffkomplex und der innovativen Co-Bonding Technologie gegen die 16 Zeichen der Hautalterung, 30 ml

UVP¹⁾: € 54,00

€
44,99
9,01 gespart!



Entspricht € 1.499,67 pro Liter

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.07.2026). ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2026 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

Für ein aktives Leben: **Diclox forte** lindert Schmerzen effektiv.



Rückenschmerzen verändern den Alltag schleichend. Was früher selbstverständlich war, wird zur Herausforderung: Das Beet neu bepflanzen, eine Wanderung am Wochenende, der Großeinkauf ohne Zögern, das Herumtoben mit den Kindern – man beginnt, solche Aktivitäten zu vermeiden. Und mit jedem Verzicht schwindet ein Stück Lebensqualität.

Diclox forte ist das stärkste Schmerzgel von ratiopharm: Für alle, die sich vom Schmerz nicht beeinträchtigen lassen wollen und aktiv gegensteuern. Mit der doppelten Wirkstoffkonzentration* wirkt es gezielt und besonders effektiv dort, wo der Schmerz sitzt: schmerzstillend und entzündungshemmend, bis zu 12 Stunden lang.

Zweimal täglich angewendet, gibt Ihnen Diclox forte die Beweglichkeit zurück, die Sie brauchen. Damit Sie das tun können, was zählt.

Ihre Vorteile von Diclox forte auf einen Blick:

- Das **stärkste Schmerzgel** von ratiopharm
- **Doppelte*** Wirkstoffkonzentration
- Wirkt **bis zu 12 Stunden** schmerzstillend
- Nur **2 x täglich** anzuwenden
- Gezielte Hilfe bei **Rücken- und Gelenkschmerzen**



Tipps & Tricks bei Rückenschmerzen:
Hier QR-Code scannen!



* Doppelt konzentriert im Vgl. zu 1%igen Diclofenac-Gelen

Diclox forte

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. **Anwendungsgebiete:** für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinw.:** AM enth. Butylhydroxytoluol, Propylenglykol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g Gel), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. **Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 7/25.** ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, www.ratiopharm.de

ratiopharm

Gute Preise. Gute Besserung.

HITZEGESUND?



Kompromisslose Medikamenten-Sicherheit gibt es nur in Ihrer Apotheke vor Ort!

Ihre Vor-Ort-Apotheke sorgt dafür, dass temperaturempfindliche Medikamente durchgehend optimal gekühlt sind, von der fachgerechten Lagerung bis zur persönlichen Übergabe direkt in Ihre Hände.

Sicher. Direkt verfügbar. Persönlich betreut. Ihre Apotheke!

NYDA Läusespray gegen Kopfläuse & Nissen

Bekämpft Kopfläuse und Nissen, Pumpspray inklusive Kamm,
2 x 50 ml
UVP¹⁾: € 26,95

€
23,99
2,96 gespart!



Entspricht € 239,90 pro Liter

Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Kniegelenk- und Rückenschmerzen, wirkt
schmerzlindert, entzündungshemmend und abschwellend,
für Kinder ab 8 Jahren und Erwachsene,
50 g
AAP^{**}: € 12,97

€
9,49
3,48 gespart!



Entspricht € 189,80 pro Kilogramm

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Perenterol forte 250 mg

Zur Vorbeugung und Behandlung von Durchfall und als
unterstützende Behandlung bei Akne,
10 Hartkapseln
AAP^{**}: € 12,46

€
8,99
3,47 gespart!



Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae* HANSEN CBS 5926 (Synonym: *Saccharomyces boulardii*). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter Diarrhöen. Zur Vorbeugung und symptomatischen Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondernahrung. Zur begleitenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne. Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Warnhinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen Wund- und Heilsalbe

Bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhaut-
schädigungen, unterstützt die natürliche Wundheilung,
50 g
AAP^{**}: € 13,19

€
9,29
3,90 gespart!



Entspricht € 185,80 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol. Warnhinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Compeed Blasenpflaster Medium

Blasenpflaster zur Schmerzlinderung und Polsterung,
geeignet für die Ferse,
10 Pflaster
UVP¹⁾: € 14,19

€
11,59
2,60 gespart!



Thomapyrin Classic Schmerztabletten

Schmerzstillendes, fiebersenkendes und entzündungshemmendes Arzneimittel, für Erwachsene und Jugendliche
ab 12 Jahren,
20 Tabletten
AAP^{**}: € 8,82

€
6,59
2,23 gespart!



Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure (Ph. Eur.), Paracetamol, Coffein, sonstige Bestandteile: Lactose-Monohydrat, Stearinsäure, Maisstärke.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Mykosert Spray bei Haut- und Fußpilz

Zur Behandlung von Fußpilz, Ringelflechte und anderen Formen von Hautpilz wie der Kleienpilzflechte, 30 ml
AAP**:

~~€ 14,45~~

€
10,99
3,46 gespart!



Entspricht € 366,33 pro Liter

Wirkstoff: Sertaconazolnitrat. Anwendung: Pityriasis versicolor sowie bei Pilzinfektion der Haut, die durch Dermatophyten verursacht werden (z.B. Fußpilz). Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Glycerinormal und 634 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 ml Lösung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canesten Extra Nagelset

Zur Behandlung von Nagelpilz an Händen und Füßen, 1 Set

AAP**:

~~€ 39,97~~

€
32,99
6,98 gespart!



Wirkstoffe: Bifonazol / Harnstoff. Anwendungsgebiete: Zur nagelablösenden Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Warnhinweis: Enthält Wollwachs.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dr. Theiss Elektrolüte Aktiv Pulver

Elektrolyt-Mischung versorgt den Körper schnell mit den benötigten Mineralstoffen und Vitaminen, 15 Sachets
UVP¹⁾:

~~€ 10,99~~

€
8,99
2,00 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Betaisoctine antiseptisches Spray

Farbloses Wundspray zur antiseptischen Reinigung von Wunden, ideal für die ganze Familie, 50 ml
AAP**:

~~€ 9,45~~

€
6,99
2,46 gespart!



Entspricht € 139,80 pro Liter

Anwendungsgebiete: Wird zur wiederholten, kurzzeitigen, äußerlichen, vorbereitenden antiseptischen Behandlung der Schleimhäute und der angrenzenden Haut vor diagnostischen Eingriffen an oder in der Nähe der Genital- und Ausscheidungsorgane sowie vor dem Einsetzen eines Harnkatheters verwendet. Wird zur antiseptischen Behandlung kleiner oberflächlicher Wunden und zur Hautdesinfektion vor nicht-chirurgischen Maßnahmen verwendet. Das In-vitro-Wirkungsspektrum von Betaisoctine® umfasst Gram-positive und Gram-negative Bakterien, behüllte Viren sowie Hefen. Betaisoctine® kann bei Patienten aller Altersgruppen angewendet werden. Warnhinweise: Nur für die oberflächliche Anwendung bestimmt und darf nicht in das Gewebe eingeführt werden z. B. mit einer Spritze. Dieses Arzneimittel nicht verwenden, wenn Sie feststellen, dass die Flasche beschädigt ist oder Anzeichen einer Fälschung aufweist. Die Flasche nicht öffnen und nicht die Pumpe abschrauben. Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, Phenoxyethanol (Ph.Eur.).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

¹⁾ UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.07.2026) - ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2026 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

E-Rezept? Natürlich bei uns!

Der schnellste Weg zu Ihrem Medikament.
Hier bei uns einlösen, in Ihrer Apotheke vor Ort.

